[bookmark: _Toc163476406][bookmark: _Toc164046869][bookmark: _Toc164053257][bookmark: _Toc164053571][bookmark: _Toc164053952]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ- ПРОЕКТ

__ ___ 2020 года                              № ___                       ст. Новороговская

О внесении изменений в постановление
Администрации Новороговского сельского
поселения от 10.12.2018г. № 122 «Об утверждении
муниципальной программы Новороговского
сельского поселения «Муниципальная политика»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения Егорлыкского района от 26.11.2018 № 66 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Новороговское сельское поселение»», постановлениями Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», от 26.11.2019 №109 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Новороговского сельского поселения и оценки налоговых расходов Новороговского сельского поселения»,  руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018 № 122 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Администрации
Новороговского сельского поселения                                         О.С.Григорова

Приложение
к постановлению Администрации
Новороговского сельского поселения
от ___2020  № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018  № 122 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»»

1. В приложении № 1 к постановлению Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018 № 122 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»» раздел «Приоритеты и цели муниципальной политики Новороговского сельского поселения»  дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень налоговых расходов в рамках муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика» приведен в приложении № 5 к муниципальной программе».
2.Приложение № 1 к постановлению Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018 № 122 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»» дополнить следующим приложением:

4

«Приложение № 5
к муниципальной
программе Новороговского сельского поселения
«Муниципальная политика»
ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов в рамках муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Муниципальная политика»

	№
п/п
	Наименование
и вид налогового расхода, реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговый расход
	Цель, задача муниципальной программы, на которые направлен налоговый расход
	Соответствие показателю муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	2020 год

	количество плательщиков
	финансовая оценка (тыс. рублей)

	Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности Администрации Новороговского сельского поселения»

	1
	Земельные участки общего пользования (улицы; переулки; обособленные водные объекты, внутрипоселковые автомобильные дороги); органов местного самоуправления, бюджетных, казенных и автономных учреждений, финансируемых из бюджета Новороговского сельского поселения; кладбищ, при условии целевого использования земель по профилю осуществляемой ими деятельности, являющихся муниципальной собственностью Новороговского сельского поселения

Решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения Егорлыкского района от 26.11.2018 № 66 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Новороговское сельское поселение»»
	Обеспечение эффективной деятельности Администрации Новороговского сельского поселения;
выполнение муниципальных функций, возложенных на Администрацию Новороговского сельского поселения;

	Показатель 1.
Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органа местного самоуправления.

	Администрация Новороговского сельского поселения
	1
	1,5